www.dre.pt

N.º 10 13 de janeiro de 2023 Pág. 478

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DA PÓVOA DE VARZIM

Aviso n.º 928/2023

Sumário: Anulação do procedimento para cinco técnicos superiores e um assistente técnico a
termo resolutivo certo para a Divisão de Coesão Social.

Anulação de Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego
público, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo certo para ocupação de postos de
trabalho para as categorias Assistente Técnico, Técnico Superior na área da Psicologia e Técnicos
Superiores na área do Serviço Social/ Educação Social

Para os devidos efeitos, torna -se público que por meu despacho de 28 de dezembro de 2022,
determinei ao abrigo do n.º 2 do artigo 27.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a anulação
do procedimento concursal para o recrutamento de postos de trabalho para a Divisão de Coesão
Social, para a carreira/categoria de Assistente Técnico, Técnico Superior na área da Psicologia
e Técnicos Superiores na área do Serviço Social/ Educação Social, cuja publicação ocorreu no
Diário da República, 2.ª série, n.º 214, de 7 de novembro de 2022, através do Aviso (extrato)
n.º 21139 -D/2022.

Mais se torna público que os fundamentos da anulação dos referidos procedimentos concur-
sais constam do respetivo despacho, o qual poderá ser consultado, no Serviço de Recrutamento
e Seleção da Divisão de Recursos Humanos, nas horas normais de expediente e solicitado para o
email recrutamento@cm-pvarzim.pt.

5 de janeiro de 2023. — A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de
Varzim, Andrea Luísa Neiva Maia Silva.

316036772